
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ  E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL CALABRIA 
AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “M.MACRI’” – BIANCO (RC)  
Plessi Scolastici nei  comuni di BIANCO- CARAFFA DEL BIANCO – SANT’AGATA DEL BIANCO E SAMO 

Via Dromo,2, 89032 Bianco (RC)  Tel.  0964/369980 
Codice Fiscale 81001150804  -   Codice Meccanografico RCIC84400E 

Posta Elettronica  rcic84400e@istruzione.it     Posta Elettronica Certificata rcic84400e@pec.istruzione.it  

www.istitutocomprensivobianco.edu.it  

 

 

Prot.n. 0001971 I.1                                                                       Bianco, 11 maggio 2021  

 

 

 

 Ai Docenti e ai Genitori 

Scuola Secondaria di primo grado 

Classi 4B e 4B(b) Scuola Primaria  

                               Bianco 

                                                                                                                Albo-Atti 

                                                                                                                Sito WEB 

 

 

 

OGGETTO: Sospensione attività didattica - ATTIVAZIONE DAD - Scuola 

Secondaria di primo grado, plesso di Bianco, e classi 4B e 4B(b) Scuola Primaria, 

plesso di Bianco. 

Viste le comunicazioni dell’Azienda Sanitaria Provinciale di RC, Dipartimento 

Prevenzione Malattie Infettive, prot. n. 2255/SO2021 e prot. n. 2256/SO2021 del 10 

maggio 2021, mediante le quali ci è stata resa nota la segnalazione, presso i loro uffici, 

di esito POSITIVO, a tampone molecolare, di due alunni del nostro Istituto e pertanto 

sono stati richiesti:  

• Elenchi dei docenti e del personale scolastico delle classi interessate;  
 

• Elenco degli alunni delle classi interessate;  

 

Viste le misure di quarantena prescritte, ai Docenti e agli alunni, dall’Azienda Sanitaria 

Provinciale di RC, Dipartimento Prevenzione Malattie Infettive; 

 

Vista l’Ordinanza del Sindaco di Bianco 501/2021 (allegata alla presente), con la quale 

si dispone la chiusura e la messa in quarantena dei Docenti e degli alunni della classe 

2B, della Scuola Secondaria di primo grado di Bianco, e della classe 4B(b), della Scuola 

Primaria di Bianco per:  

• Un periodo di quarantena di 14 giorni dall’ultima esposizione al caso;  

• Oppure un periodo di quarantena di 10 giorni dall’ultima esposizione con un    

test antigenico di terza generazione o molecolare negativo effettuato il decimo giorno.”  

mailto:rcic84400e@istruzione.it
mailto:rcic84400e@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ  E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL CALABRIA 
AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “M.MACRI’” – BIANCO (RC)  
Plessi Scolastici nei  comuni di BIANCO- CARAFFA DEL BIANCO – SANT’AGATA DEL BIANCO E SAMO 

Via Dromo,2, 89032 Bianco (RC)  Tel.  0964/369980 
Codice Fiscale 81001150804  -   Codice Meccanografico RCIC84400E 

Posta Elettronica  rcic84400e@istruzione.it     Posta Elettronica Certificata rcic84400e@pec.istruzione.it  

www.istitutocomprensivobianco.edu.it  

 

 

Considerato che i Docenti posti in quarantena sono impegnati in più classi e, di 

conseguenza, non è possibile garantire il regolare svolgimento delle lezioni in presenza; 

 

Sentito il Presidente del Consiglio d’Istituto; 

 

DISPONE 

 

la sospensione delle attività didattiche in presenza nel plesso della Scuola Secondaria 

di primo grado di Bianco e delle classi 4B e 4B(b) della Scuola Primaria di Bianco. 

Resta garantita la possibilità di svolgere attività in presenza per gli alunni con disabilità 

e con bisogni educativi speciali. 

A far data dalla presente e fino a nuove disposizioni le lezioni per i sopracitati saranno 

effettuate mediante DAD, con le stesse modalità già utilizzate in precedenza. 

 

 

 

                                                                                                  

 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                  Prof. Sebastiano Natoli 
                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                             Ex art. 3 c. 2 D.Lgs n. 39/93  

mailto:rcic84400e@istruzione.it
mailto:rcic84400e@pec.istruzione.it





